
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      Số:           /QĐ-UBND       Triệu Sơn, ngày       tháng      năm 2022 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban chỉ đạo xác nhận người có công cách mạng huyện Triệu Sơn 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 408/QĐ-LĐTBXH ngày 20/3/2017 của Bộ trưởng 

Bộ Lao động – Thương binh và Xã hội về ban hành quy trình giải quyết hồ sơ 

tồn đọng đề nghị xác nhận người có công; 

Căn cứ Pháp lệnh số 02/2020/UBTVQH14 ngày 09/12/2020 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về Ưu đãi người có công với cách mạng; 

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ 

quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách 

mạng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ, Lao động - Thương binh và Xã 

hội, 

 
QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo xác nhận người có công với cách mạng 

huyện Triệu Sơn, gồm các ông, bà có tên sau: 

              1. Ông Lê Quang Trung, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện - Trưởng ban; 

              2. Ông Nguyễn Văn Hùng, Trưởng phòng LĐ-TB&XH huyện - Phó ban; 

              3. Ông Tống Đình Thơm, Chỉ huy trưởng Ban CH Quân sự huyện- Phó ban; 

    4. Ông Lê Tiến Dũng, Chủ tịch UBMTTQ huyện - Thành viên; 

    5. Ông Nguyễn Văn Quyền, Giám đốc Công an huyện - Thành viên; 

    6. Ông Nguyễn Ngọc Hân, Giám đốc Bệnh viện đa khoa huyện-Thành viên; 

7. Bà Hà Thị Thuỷ, Bí thư huyện Đoàn - Thành viên; 

8. Ông Hà Quang Hạnh, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện - Thành viên; 

9. Bà Lê Thị Xứng, Chủ tịch Hội Cựu TNXP huyện - Thành viên; 

10. Ông Lê Ngọc Phích, Chủ tịch Hội Nạn nhân CĐDC huyện - Thành viên. 



* Tổ xác minh hồ sơ: 

1. Ông Thành Văn Thăng, Chánh Thanh tra huyện - Tổ trưởng 

2. Ông Lê Duy Quân, Phó Phòng Lao động - TB&XH - Tổ phó; 

3. Bà Lê Thị Hương, Phó Trưởng phòng Nội vụ - Tổ viên; 

4. Bà Trịnh Thị Hằng, Chuyên viên phụ trách Người có công, Phòng Lao 

động - Thương binh và Xã hội - Tổ viên; 

5. Ông Lê Văn Khải, Cán bộ Ban Chính sách, Ban CHQS huyện - Tổ viên. 

Điều 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm: 

- Chỉ đạo triển khai thực hiện Pháp lệnh Ưu đãi người có công với cách 

mạng số 02/2020/UBTVQH14 ngày 09/12/2020 của Ủy ban Thường vụ Quốc 

hội trên địa bàn huyện Triệu Sơn đảm bảo đúng quy định. 

- Theo dõi, đôn đốc, hướng dẫn các xã, thị trấn trong quá trình triển khai 

thực hiện việc giải quyết hồ sơ đề nghị xác nhận người có công với cách mạng 

trên địa bàn huyện; tổng hợp, đánh giá kết quả thực hiện, báo cáo Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội đảm bảo theo quy định. 

* Tổ xác minh có trách nhiệm: 

- Tiếp nhận, kiểm tra, phân loại hồ sơ; xác minh làm rõ những nội dung 

không phù hợp để đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan bổ sung 

hoàn thiện hồ sơ theo quy định. 

- Báo cáo đề xuất Ban Chỉ đạo chủ trương xử lý từng trường hợp. 

- Các Thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ xác minh làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm và thực hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Trưởng Ban. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND, UBND huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                             CHỦ TỊCH 
- Như điều 3;               

- TT H.uỷ, HĐND, UBND huyện; 

- Lưu VT. 
                                                                                             

  Vũ Đức Kính 
 



 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-26T20:44:54+0700


		2022-07-27T09:02:59+0700


		2022-07-27T09:03:13+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-07-27T09:03:41+0700




